

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst Bestrijding Eikenprocessierups in de
Achterhoekse gemeenten Aalten, Berkelland, Bronckhorst,
Doetinchem, Montferland, Oost Gelre, Oude IJsselstreek,
Winterswijk en het Waterschap Rijn en IJssel

Aanbestedende Dienst: Gemeente Oude IJsselstreek

Referentie: OGL 7400 / zaaknummer: 958513

Toelichting:
NVI d.d. 7-2-2025

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Namatoden

Vraag:
402210 Er wordt met een behandeling met nematoden 100% garantie
gevraagd. Dit is in onze ogen niet reëel in verband met de korte werking van
het middel en de momenten dat de rupsen uit het ei pakket komen.

Antwoord:
Correct opgemerkt, dit is inderdaad niet reëel. Tekstueel worden de
bestekposten aangepast naar hetgeen wat in deel 3 conform artikel 51 54 05
is voorgeschreven.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P3 De gemeenten Aalten, Oude IJsselstreek en
Montferland en het Waterschap Rijn en IJssel (voor
zover gesitueerd in de bij dit perceel genoemde
gemeenten)

Beantwoord op: 7 feb. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Onbereikbare bomen

Vraag:

Als bomen niet bereikbaar zijn tijdens de preventieve behandeling hoe wordt er dan omgegaan met het beoordelen van het aantal nesten (garantie)?

Antwoord:

Begrijpelijke vraag. Als bomen niet bereikbaar zijn tijdens de preventieve behandeling, dient de opdrachtnemer dit aantoonbaar te maken bij de opdrachtgever. Aantoonbaar maken middels foto(s) en dit binnen 3 werkdagen melden na afronding van de totale preventieve bestrijding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De gemeenten Berkelland, Oost Gelre en Winterswijk en het Waterschap Rijn en IJssel (voor zover gesitueerd in de bij dit perceel genoemde gemeenten)
P2 De gemeenten Bronckhorst en Doetinchem en het Waterschap Rijn en IJssel (voor zover gesitueerd in de bij dit perceel genoemde gemeenten)
P3 De gemeenten Aalten, Oude IJsselstreek en Montferland en het Waterschap Rijn en IJssel (voor zover gesitueerd in de bij dit perceel genoemde gemeenten)

Beantwoord op: 7 feb. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

garantiebedrag

Vraag:

Is er binnen dit bestek een garantiebedrag voor het werk? Als de gevraagde aantallen/uren niet gehaald worden? Dit ivm met de te verwachten omzet.

Antwoord:

In bepaling 012111 (pagina 18) van het bestek (administratieve deel) is een omzetverwachting opgenomen. De Opdrachtgever verwacht dat de Opdrachtnemer onder de RAW-raamovereenkomst jaarlijks voor een bedrag van ten minste 25% van de inschrijvingssom (van het betreffende perceel),

aan deelopdrachten zal uitvoeren. Wanneer de uren voor preventieve bestrijding niet ingezet kunnen worden, wordt in goed overleg met de Opdrachtnemer de uren ingezet op vervangend werk (bij de opdrachtgevers in het betreffende perceel).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De gemeenten Berkelland, Oost Gelre en Winterswijk en het Waterschap Rijn en IJssel (voor zover gesitueerd in de bij dit perceel genoemde gemeenten)
P2 De gemeenten Bronckhorst en Doetinchem en het Waterschap Rijn en IJssel (voor zover gesitueerd in de bij dit perceel genoemde gemeenten)
P3 De gemeenten Aalten, Oude IJsselstreek en Montferland en het Waterschap Rijn en IJssel (voor zover gesitueerd in de bij dit perceel genoemde gemeenten)

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Grondnesten

Vraag:

Als er in de preventief behandelde bomen zich toch nesten ontstaan welke uit de grond blijken te komen, wordt de aannemer hiervoor verantwoordelijk gehouden?

Antwoord:

Nee. De opdrachtnemer is niet verantwoordelijk voor nesten welke uit de grond blijken te komen, zolang de opdrachtnemer zich houdt aan het informatieblad, de Standaard 2020 en het antwoord bij vraag 5. Daarnaast dient de opdrachtgever aantoonbaar te maken, middels foto's dat bij de betreffende boom sprake is van een grondnest, door het grondnest zichtbaar te maken en vast te leggen op foto.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De gemeenten Berkelland, Oost Gelre en Winterswijk en het Waterschap Rijn en IJssel (voor zover gesitueerd in de bij dit perceel genoemde gemeenten)
P2 De gemeenten Bronckhorst en Doetinchem en het Waterschap Rijn en IJssel (voor zover gesitueerd in de bij dit perceel genoemde gemeenten)
P3 De gemeenten Aalten, Oude IJsselstreek en Montferland en het Waterschap Rijn en IJssel (voor zover gesitueerd in de bij dit perceel genoemde gemeenten)

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

beoordeling preventieve behandeling

Vraag:

Hoe wordt de aannemer beoordeeld op de preventieve behandeling, als door omstandigheden (weer) de werkzaamheden niet op tijd afgerond kunnen worden.

Antwoord:

Als eerst gelden uiteraard voor een preventieve behandeling met Xentari de uitgangspunten conform de Standaard. Voor Xentari uitvoering tijdens tweede en derde larvestadium en bij een minimale bladbezetting van 40% tenzij anders overeen gekomen. Daarnaast dient de buitentemperatuur 15 graden of warmer bij weinig wind <3m/sec en droog. Deze omstandigheden dienen als basis voor de beoordeling van de preventieve behandeling. Wanneer er twijfel(s) zijn tijdens of nadien op de uitgevoerde preventieve behandeling wordt van het dichtstbijzijnde KNMI weerstation de weergegevens geraadpleegd. De opdrachtnemer weet op basis van Bijlage 7 welke uren preventief worden afgenomen. De opdrachtgever verwacht dat de opdrachtnemer rekening houdt met dagen en uren verlies als gevolg van geen geschikte weersomstandigheden, en zal hier ook met alle redelijkheid en billijkheid mee omgaan.

Voor de preventieve behandeling met Nematoden is het uitgangspunt uitvoeren volgens de vigerende richtingen conform informatieblad 1 (Bijlage

6) van deze aanbesteding. Wanneer er twijfel(s) zijn tijdens of nadien op de uitgevoerde preventieve behandeling wordt van het dichtstbijzijnde KNMI weerstation de weergegevens geraadpleegd. De opdrachtnemer weet op basis van Bijlage 7 welke uren preventief worden afgenomen. De opdrachtgever verwacht dat de opdrachtnemer rekening houdt met dagen en uren verlies als gevolg van geen geschikte weersomstandigheden, en zal hier ook met alle redelijkheid en billijkheid mee omgaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De gemeenten Berkelland, Oost Gelre en Winterswijk en het Waterschap Rijn en IJssel (voor zover gesitueerd in de bij dit perceel genoemde gemeenten)

P2 De gemeenten Bronckhorst en Doetinchem en het Waterschap Rijn en IJssel (voor zover gesitueerd in de bij dit perceel genoemde gemeenten)

P3 De gemeenten Aalten, Oude IJsselstreek en Montferland en het Waterschap Rijn en IJssel (voor zover gesitueerd in de bij dit perceel genoemde gemeenten)

Beantwoord op:

7 feb. 2025